
38-2033 学校給食センター係学校給食センター

日 月 火 水 木 金 土

一、自然を大切にする　美しい町をつくります
一、きまりを守る　住みよい町をつくります
一、健康で　明るい町をつくります
一、文化を育む　豊かな町をつくります
一、希望と生きがいのある　楽しい町をつくります

町 民 憲 章

健康増進課
（保健センター）

住民福祉課
（①番窓口）

38-1112

38-1113

38-4020

38-1114

38-1485
38-1633

38-4949
38-4418

38-4419

38-4948

38-4450

38-4421

※38-2048

※38-2074

※38-1111
（代表）

課　等階

１F

２F

３F

直 通 電 話 係

住民係
町民相談室
福祉係
子育て支援係
環境係

保険・年金係
高齢者支援係

包括支援センター

行政係
財政係
消防交通・管財係

固定資産・収税係
住民税係

企画情報調整係
地域振興係

耕地林務係
農政係

学校教育係
社会教育係

工務係
管理係

事務局

健康増進係

※がついている番号について
町の告知端末に接続されている電話から、番号の頭に
「5」をつけてかけると、無料通話ができます。
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人吉球磨クリーンプラザ
　　電話２２－１４１４
錦町住民福祉課環境係
　　電話３８－１１１２
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農地係

会計係

総 務 課
（①番窓口）

地域整備課
（②番窓口）

企画観光課
（③番窓口）

農林振興課
（④番窓口）

社会福祉協議会
（温泉センター）

教育振興課

議会事務局

保険政策課
（②番窓口）

税 務 課
（③番窓口）

農業委員会
出 納 室

錦町各課等の電話番号

ご　み　収　集　日　程
《ごみの搬出は決められた日に、決められた時間に》

月 火 水 木 金

日

皐月 さつ き5月 行事予定表

剣豪と
　フルーツの里にしき

マイナンバーカード休日窓口開設
8：30～ 12：00/ 住民福祉課

心配ごと相談
9：00～ 12：00/ 総合福祉センター
元気クラブ
10：00～ 14：00/ ひだまり館

元気が出る学校
10：00～ 14：00/ ひだまり館

母子手帳交付及び両親学級
受付 9：15～ 9：30/ 保健センター
出張年金相談【予約制】
9：30～ 17：00/ 人吉市東西コミセン
太極拳教室
10：00～ 11：30/ ひだまり館
にしき活き活き大学 オカリナ（初級コース）
10：00～ / 青年会館
町政座談会
18：30～ 19：30/ 一武小学校体育館

６カ月児育児教室
受付 9：30～ 9：45/ 保健センター
農業委員会定例総会
9：30～ 12：00/3 階会議室
お茶処「和み」・家族介護者の集い
10：00～ 12：00/ ゆうゆう館
元気が出る学校
10：00～ 14：00/ ひだまり館
にしき活き活き大学 歴史探訪
10：00～ / ひみつ基地ミュージアム
にしき活き活き大学 健康マージャン
13：30～ / 青年会館
町政座談会
18：30～ 19：30/ 木上小学校体育館

出張年金相談【予約制】
9：00～ 17：00/ 総合福祉センター
子育てサークル【きらきらコース】
10：00～ 12：00/ 保健センター
あったかサークル心結
10：00～ 14：00/ ひだまり館
にしき活き活き大学 社交ダンス
10：00～ / 西コミセン
にしき活き活き大学 身近な工芸
10：00～ / 青年会館
もの忘れ相談【予約制】
14：00～ / ゆうゆう館
町政座談会
18：30～ 19：30/ 西小学校体育館

元気クラブ
10：00～ 14：00/ ひだまり館
錦町献穀事業「清祓祭・播種祭」
10：00～ / 錦町一武　献穀田
にしき活き活き大学 カラオケ
10：00～ / 青年会館
心配ごと・無料法律相談会
13：00～ 15：00/ 保健センター
３カ月児健診
受付 13：10～ 13：30/ 保健センター

元気が出る学校
10：00～ 14：00/ ひだまり館
錦中学校体育大会振替休業日

第29回錦町職域対抗ゴルフ大会
8：10スタート /球磨カントリー倶楽部
錦中学校体育大会準備
ツクシイバラおもてなし【～30日】

錦中学校体育大会 太極拳教室
10：00～ 11：30/ ひだまり館
出張年金相談【予約制】
9：30～ 17：00/ 人吉市東西コミセン
子育てサークル【ねんねコース】
10：00～ 12：00/ 保健センター
にしき活き活き大学 オカリナ（初級コース）
10：00～ / 青年会館
錦中学校体育大会振替休業日

子牛セリ市
9：30～ / 球磨家畜市場
お茶処「和み」
10：00～ 12：00/ ゆうゆう館
元気が出る学校
10：00～ 14：00/ ひだまり館
にしき活き活き大学 太極柔力球
10：00～ / 木上コミセン
元気な5歳児！よい歯と遊びの広場
受付 13：10～ 13：30/ 保健センター
にしき活き活き大学 きもの着付け
14：00～ / 農村婦人の家
介護予防サポーター委員会
14：30～ 15：30/ ゆうゆう館

出張年金相談【予約制】
9：00～ 17：00/ 多良木町役場
子牛セリ市
9：30～ / 球磨家畜市場
子育てサークル【運動教室】
10：00～ 12：00/ 保健センター
あったかサークル心結
10：00～ 14：00/ ひだまり館
にしき活き活き大学 オカリナ（中級コース）
10：00～ / 青年会館

子育てサークル【えほんの会】
10：00～ 12：00/ 保健センター
元気クラブ
10：00～ 14：00/ ひだまり館
にしき活き活き大学
パッチワーク（初心者コース）
10：00～ / 青年会館

元気が出る学校
10：00～ 14：00/ ひだまり館

太極拳教室
10：00～ 11：30/ ひだまり館
歌声サロン
14：00～ 16：00/ ひだまり館

お茶処「和み」
10：00～ 12：00/ ゆうゆう館
元気が出る学校
10：00～ 14：00/ ひだまり館
にしき活き活き大学 絵手紙
10：00～ / 青年会館
にしき活き活き大学 健康マージャン
13：30～ / 青年会館

出張年金相談【予約制】
9：00～ 17：00/ 総合福祉センター
子育てサークル【はいはいコース】
10：00～ 12：00/ 保健センター
あったかサークル心結
10：00～ 14：00/ ひだまり館
風呂の日【入浴料半額】
10：00～ 22：00/ 温泉センター
にしき活き活き大学 社交ダンス
10：00～ / 西コミセン
にしき活き活き大学 オカリナ（中級コース）
10：00～ / 青年会館
西小学校運動会振替休業日

元気クラブ
10：00～ 14：00/ ひだまり館
にしき活き活き大学
パッチワーク（エンジョイコース）
10：00～ / 青年会館
3歳児健診
受付 13：10～ 13：30/ 保健センター

元気が出る学校
10：00～ 14：00/ ひだまり館

西小学校運動会準備

西小学校運動会 子育てサークル【ねんねコース】
10：00～ 12：00/ 保健センター
西小学校運動会振替休業日

月日 曜日 人吉市 球磨地域 小児科

大型連休中（5月 2日（日）～ 5日（水）まで）の休日在宅医については広報錦 5月号 16ページでご確認ください。

9 日 みのだ内科循環器科 三浦整形外科医院 こんどう整形外科 酒瀬川内科 公立多良木病院小児科

16 日 愛生記念病院 吉村皮ふ科医院 宮原医院 ほづみ皮膚科医院 やまむら小児科・内科

23 日 人吉リハビリテーション病院 みのる診療所 渡辺医院 小川整形外科医院 人吉医療センター小児医科

30 日 浜田醫院 愛甲産婦人科 上球磨クリニック 脳神経外科小林クリニック 増田クリニック小児科

※変更になる場合がありますので、事前に医療機関にご確認ください。

憲法記念日 みどりの日 こどもの日● ● ●

※新型コロナウイルスの感染状況により、予定が変更になることがあります。

2

9

16

23

30

24

31

25

3

10

17

4

11

18

5

12

19

26

6

13

20

27

7

14

21

28

1

8

15

22

29
母子手帳交付及び両親学級
受付 9：15～ 9：30/ 保健センター
出張年金相談【予約制】
9：30～ 17：00/ 人吉市東西コミセン

出張年金相談【予約制】
9：30～ 17：00/ 人吉市東西コミセン
太極拳教室
10：00～ 11：30/ ひだまり館

図書館休館日
温泉センター休館日

狂犬病予防注射【一武・西地区】
8：35～ 15：30/ 各地域を巡回

無料法律相談
9：00～ 12：00/ 総合福祉センター

狂犬病予防注射【木上・一武地区】
8：40～ 15：25/ 各地域を巡回

心配ごと及び行政相談
9：00～ 12：00/ 総合福祉センター


